
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

46 COMISIÓN NACIONAL DE HIDROCARBUROS
(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO
SUMA PAGADO ADEFAS

ECONOMÍAS

EJERCICIO

222,860,839 645,737,374 645,737,374 645,737,374 645,737,374TOTAL

222,860,839 645,737,374 645,737,374 645,737,374 645,737,374Gasto Corriente

222,141,898 333,510,191 333,510,191 333,510,191 333,510,191Servicios Personales

222,141,898 333,510,191 333,510,191 333,510,191 333,510,191Servicios personales1000

24,464,247 22,610,094 22,610,094 22,610,094 22,610,094Remuneraciones al personal de carácter
permanente

1100

71,657,391 166,295,198 166,295,198 166,295,198 166,295,198Remuneraciones al personal de carácter
transitorio

1200

3,670,299 32,726,642 32,726,642 32,726,642 32,726,642Remuneraciones adicionales y especiales1300

9,482,773 6,954,358 6,954,358 6,954,358 6,954,358Seguridad social1400

112,867,188 104,923,899 104,923,899 104,923,899 104,923,899Otras prestaciones sociales y económicas1500

718,941 243,564,116 243,564,116 243,564,116 243,564,116Gasto De Operación

718,941 1,069,584 1,069,584 1,069,584 1,069,584Materiales y suministros2000

624,684 664,486 664,486 664,486 664,486Materiales de administración, emisión de
documentos y artículos oficiales

2100

51,656 265,507 265,507 265,507 265,507Alimentos y utensilios2200

15,715 139,590 139,590 139,590 139,590Combustibles, lubricantes y aditivos2600

26,886Vestuario, blancos, prendas de protección y
artículos deportivos

2700

242,494,532 242,494,532 242,494,532 242,494,532Servicios generales3000

3,783,934 3,783,934 3,783,934 3,783,934Servicios básicos3100

49,175,466 49,175,466 49,175,466 49,175,466Servicios de arrendamiento3200

171,584,101 171,584,101 171,584,101 171,584,101Servicios profesionales, científicos, técnicos y
otros servicios

3300

2,330,440 2,330,440 2,330,440 2,330,440Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

3,991,803 3,991,803 3,991,803 3,991,803Servicios de instalación, reparación,
mantenimiento y conservación

3500

208,800 208,800 208,800 208,800Servicios de comunicación social y publicidad3600

1,707,694 1,707,694 1,707,694 1,707,694Servicios de traslado y viáticos3700

Servicios oficiales3800

9,712,294 9,712,294 9,712,294 9,712,294Otros servicios generales3900

68,663,067 68,663,067 68,663,067 68,663,067Otros De Corriente

118,732 118,732 118,732 118,732Servicios generales3000

118,732 118,732 118,732 118,732Otros servicios generales3900

68,544,335 68,544,335 68,544,335 68,544,335Transferencias, asignaciones, subsidios y otras
ayudas

4000

162,000 162,000 162,000 162,000Ayudas sociales4400

68,382,335 68,382,335 68,382,335 68,382,335Transferencias a fideicomisos, mandatos y4600
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68,382,335 68,382,335 68,382,335 68,382,335otros análogos4600

Inversiones financieras y otras provisiones7000

Provisiones para contingencias y otras
erogaciones especiales

7900

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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